
č.j.: MSPH 95 INS 12575/2022 - A-72 

 

USNESENÍ 

 

Městský soud v Praze rozhodl samosoudkyní JUDr. Luďkou Horajsovou v insolvenční věci 
dlužnice:  Sberbank CZ, a.s. v likvidaci, IČO 25083325, 
  sídlem U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, 

o insolvenčním návrhu, 

 

takto: 

 

I. Zjišťuje se úpadek dlužnice: Sberbank CZ, a.s. v likvidaci, IČO 25083325, sídlem 
U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. 

II. Na majetek dlužnice Sberbank CZ, a.s. v likvidaci, IČO 25083325, sídlem U Trezorky 
921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5 (dále jen „dlužnice“), se s ohledem na ust. § 368 odst. 3 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů; dále jen „IZ“nebo „insolvenční zákon“) prohlašuje konkurs. 

III. Předběžná insolvenční správkyně: JUDr. Jiřina Lužová, IČO 44686650, sídlem Dušní 22, 
110 00 Praha 1 (dále jen „insolvenční správkyně“) se tímto rozhodnutím stává insolvenční 
správkyní s plnou působností (§ 27 odst. 2 in fine IZ). 

IV. Účinky rozhodnutí o úpadku nastávají dnem, hodinou a minutou zveřejnění tohoto 
rozhodnutí v insolvenčním rejstříku. 

V. Pohledávky věřitelů vyplývající z účetnictví dlužnice (seznam věřitelů, jejichž 
pohledávka vyplývá z účetnictví dlužnice, byl zveřejněn v insolvenčním rejstříku 
dne 15.08.2022 na č.l. A-56 spisu), se pokládají za přihlášené podle insolvenčního 
zákona. Okamžikem přihlášení pohledávky je prohlášení konkursu. Takoví věřitelé 
obdrží od insolvenční správkyně oznámení o skutečnosti, že byl na majetek dlužnice 
prohlášen konkurs, s uvedením informací ohledně jejich pohledávky a s poučením 
ohledně dalších kroků, které je třeba ze strany věřitele učinit, jestliže by nesouhlasil s výší 
nebo charakterem pohledávky v oznámení uvedeným (§ 373 IZ). 

Věřitelé, jejichž pohledávka nevyplývá z účetnictví dlužnice (seznam věřitelů, jejichž 
pohledávka vyplývá z účetnictví dlužnice, byl zveřejněn v insolvenčním rejstříku 
dne 15.08.2022 na č.l. A-56 spisu), a kteří dosud nepřihlásili své pohledávky, se vyzývají, 
aby tak učinili ve lhůtě dvou měsíců ode dne tohoto rozhodnutí; přihlášky pohledávek 
spolu s jejich přílohami lze podat u Městského soudu v Praze pouze na formuláři, který je 
včetně pokynu pro vyplnění zveřejněn na internetových stránkách Ministerstva 
spravedlnosti ČR www.justice.cz nebo na stránkách insolvenčního rejstříku 
https://isir.justice.cz. Osoby nebo jejich zástupci, kterým se podle zvláštního právního 

http://www.justice.cz/
https://isir.justice.cz/


  MSPH 95 INS 12575/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lenka Nesvačilová 
 

- 2 - 

předpisu zřizuje datová schránka bez žádosti, jsou povinny podat přihlášku včetně příloh 
v elektronické podobě do datové schránky soudu nebo v elektronické podobě podepsané 
uznávaným elektronickým podpisem. K přihláškám, které jsou podány později, 
insolvenční soud nepřihlíží a takto uplatněné pohledávky se v insolvenčním řízení 
neuspokojují. 

VI. Osoby, které mají závazky vůči dlužnici, se vyzývají, aby napříště plnění neposkytovaly 
dlužnici, ale insolvenční správkyni. 

VII. Věřitelé se vyzývají, aby insolvenční správkyni neprodleně sdělili, jaká zajišťovací práva 
uplatní na dlužničiných věcech, právech, pohledávkách nebo jiných majetkových 
hodnotách, nejsou-li tato zajišťovací práva zřejmá z veřejného seznamu, jinak mohou 
věřitelé odpovídat za škodu nebo jinou újmu vzniklou tím, že do majetkové podstaty 
nebude včas sepsán majetek dlužnice sloužící k zajištění, nebo tím, že nebudou včas 
zjištěna zajišťovací práva. 

VIII. Nařizuje se přezkumné jednání k přezkoumání přihlášených pohledávek na den 
06.10.2022 v 10:30 hodin do jednací síně č. 152 (a případně č. 102), I. patro v budově 
Městského soudu v Praze, pracoviště Slezská 9, Praha 2.  

IX. Svolává se schůze věřitelů, která se bude konat bezprostředně po skončení 
přezkumného jednání na stejném místě.  

Předmětem jednání schůze věřitelů bude:  

a. zpráva insolvenční správkyně o její dosavadní činnosti a o hospodářské situaci 
dlužnice, 

b. zpráva prozatímního věřitelského výboru o jeho dosavadní činnosti (§ 48 odst. 2 
IZ), 

c. rozhodnutí o hlasovacím právu věřitelů, jejichž pohledávka nebyla ještě zjištěna 
či je sporná, 

d. volba věřitelského orgánu, příp. rozhodnutí o tom, zda bude ponechán ve funkci 
prozatímní věřitelský výbor,  

e. eventuální hlasování věřitelů o odvolání dosavadní insolvenční správkyně 
z funkce a ustanovení nového insolvenčního správce. 

X. Prezence věřitelů se uskuteční v místnosti č. 044, přízemí, v budově Městského soudu 
v Praze, pracoviště Slezská 9, Praha 2, a to od 7:30 hod. a skončí nejpozději 
v 9:00 hod. Zástupci věřitelů předloží při prezenci řádné plné moci opravňující je 
k jednání jménem věřitele, doklad totožnosti a doklad právní subjektivity právnických 
osob, za něž jednají.  

XI. Soud vyzývá věřitele z důvodu zajištění zásady rychlosti a ekonomiky řízení a za účelem 
zajištění odpovídajících kapacitních prostor pro konání ústního jednání s ohledem 
na předpokládaný vyšší počet věřitelů, aby bez prodlení, nejpozději však do 23.09.2022 
SDĚLILI SOUDU, že se nařízeného přezkumného jednání a schůze věřitelů hodlají 
osobně (příp. prostřednictvím svého zástupce) účastnit s tím, že pokud níže 



  MSPH 95 INS 12575/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lenka Nesvačilová 
 

- 3 - 

stanoveným způsobem NEUČINÍ, bude insolvenční soud při úvaze o zajištění 
vhodných prostor k jednání předpokládat, že se těchto JEDNÁNÍ ÚČASTNIT 
NEBUDOU.  

Prostory, do nichž soud nařídil přezkumné jednání a schůzi věřitelů, mají kapacitu max. 
100 míst k sezení, dále byl zajištěn i další dodatečný prostor s možností cca 120 míst 
k sezení. V případě, že bude na základě této výzvy zjištěn vyšší zájem věřitelů o osobní 
účast na jednání, nežli jsou kapacitní možnosti jednacích síní zdejšího soudu, soud 
upozorňuje věřitele, že přezkumné jednání a schůze věřitelů bude odročena 
do jiných prostor, které budou pro uskutečnění těchto jednání kapacitně vhodné, což 
bude účastníkům řízení soudem oznámeno v insolvenčním rejstříku.  

Soud v této souvislosti upozorňuje věřitele, že účast na schůzi věřitelů 
ani na přezkumném jednání není povinná, nýbrž jde o právo věřitele se jednání 
zúčastnit. Protokol o konání přezkumného jednání a schůze věřitelů bude zveřejněn 
v insolvenčním rejstříku, z průběhu těchto jednání bude rovněž pořízen zvukový záznam. 
Stanovisko správce k přihlášeným pohledávkám věřitelů bude zveřejněno v písemné 
podobě v insolvenčním rejstříku před konáním jednání.  

Soud dále v této souvislosti poučuje věřitele, kteří se nechtějí nebo nemohou účastnit 
ústního jednání osobně či prostřednictvím svého zástupce, ohledně možnosti 
HLASOVAT PÍSEMNĚ o jednotlivých hlasováních podle programu schůze dle tohoto 
usnesení (v souladu s ust. § 50 odst. 2 IZ), a to podáním výslovně označeným jako 
„HLASOVACÍ LÍSTEK“. Hlasování prostřednictvím hlasovacího lístku je možné 
pouze na formuláři, který je zveřejněn na internetových stránkách Ministerstva 
spravedlnosti ČR www.justice.cz nebo na stránkách insolvenčního rejstříku 
https://isir.justice.cz, konkrétně na tomto odkazu: 

https://isir.justice.cz/isir/forms/Hlasovaci_listek.1.0.6.pdf 

Hlasovací lístek nesmí obsahovat žádný jiný procesní úkon, musí z něj být nepochybné, 
jak hlasovali, a pravost jejich podpisu musí být úředně ověřena. K jejich hlasu se přihlíží, 
jen bylo-li podání obsahující všechny náležitosti doručeno insolvenčnímu soudu 
nejpozději v den předcházející schůzi věřitelů.  

 

Sdělení, že věřitel má ZÁJEM SE ÚČASTNIT přezkumného jednání a schůze 
věřitelů, nechť věřitel adresuje na e-mailovou adresu pouze za tímto účelem 
zřízenou:  

insolvence.sberbank@msoud.pha.justice.cz 

Soud v této souvislosti poučuje věřitele, že postačuje STRUČNÉ SDĚLENÍ, že věřitel 
má zájem se jednání účastnit a jeho identifikace.  

Zároveň soud upozorňuje věřitele, že k jakýmkoliv JINÝM podáním, nežli vyjádření 
zájmu účastnit se ústního jednání, NEBUDE PŘIHLÍŽENO. 

http://www.justice.cz/
https://isir.justice.cz/
https://isir.justice.cz/isir/forms/Hlasovaci_listek.1.0.6.pdf
mailto:insolvence.sberbank@msoud.pha.justice.cz


  MSPH 95 INS 12575/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lenka Nesvačilová 
 

- 4 - 

XII. Insolvenční správkyni se ukládá nejpozději do 15.09.2022 předložit insolvenčnímu soudu 
zpracovaný seznam přihlášených pohledávek, aby jej insolvenční soud mohl zveřejnit 
nejpozději 15 dnů přede dnem konání přezkumného jednání. 

XIII. Insolvenční správkyni se ukládá nejpozději do 15.09.2022 předložit insolvenčnímu soudu 
zprávu o své činnosti a o hospodářské situaci dlužnice ke dni prohlášení konkursu 
a soupis majetkové podstaty dlužnice. 

XIV. Insolvenční správkyni se ukládá bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 60 dnů 
ode dne prohlášení konkursu, zaslat každému věřiteli, který vyplývá z účetnictví dlužnice, 
a který se tak ke dni prohlášení konkursu pokládá za přihlášeného věřitele, oznámení 
ve smyslu ust. § 373 odst. 2 IZ. 

XV. Příslušnost Městského soudu v Praze k vedení tohoto insolvenčního řízení je založena 
ustanovením článku 3 odstavce 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/848 
ze dne 20. května 2015 o insolvenčním řízení. 

 

 

Poučení: 

 

Proti výrokům II. a XV. tohoto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů od jeho doručení, a to 
k Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím Městského soudu v Praze; odvolání proti výroku XV. 
mohou podat dlužník a věřitelé pouze z důvodu nesprávného posouzení mezinárodní příslušnosti 
soudu. Ke skutečnostem, které nastaly nebo vznikly po vydání rozhodnutí soudu prvního stupně, 
se v odvolacím řízení nepřihlíží.  

Proti ostatním výrokům tohoto rozhodnutí není odvolání přípustné.  

Toto rozhodnutí se považuje za doručené okamžikem zveřejnění v insolvenčním rejstříku. Lhůta 
k podání odvolání začíná běžet ode dne, kdy bylo doručeno v písemném vyhotovení.  

Účinky rozhodnutí o úpadku a prohlášení konkursu nastávají okamžikem jeho zveřejnění 
v insolvenčním rejstříku. 

Prohlášením konkursu přechází na insolvenčního správce oprávnění nakládat s majetkovou 
podstatou, jakož i výkon práv a plnění povinností, které příslušejí dlužníku, pokud souvisejí 
s majetkovou podstatou (§ 246 odst. 1 IZ).  

Právní úkony týkající se majetkové podstaty, které dlužník učinil poté, co oprávnění nakládat 
s majetkovou podstatou přešlo na insolvenčního správce, jsou vůči jeho věřitelům neúčinné 
(§ 246 odst. 2 IZ).  

Osobní účast insolvenčního správce (ohlášeného společníka) a dlužníka je 
při přezkumném jednání nezbytná. 

Nevyjádří-li se účastníci řízení (věřitelé) k tomuto postupu soudu, bude insolvenční soud 
předpokládat, že proti němu nemají námitky (srovnej § 7 insolvenčního zákona ve spojení s § 101 
odst. 4 o. s. ř.). 



  MSPH 95 INS 12575/2022 

Shodu s prvopisem potvrzuje Lenka Nesvačilová 
 

- 5 - 

K přihlášce pohledávky, která musí být včetně jejích příloh podána k soudu dvojmo, je nutné 
připojit listiny, kterých se přihláška dovolává. Vykonatelná pohledávka musí být prokázána 
veřejnou listinou. 

Věřitel, jehož pohledávka vyplývá z účetnictví dlužníka, a který nesouhlasí s výší své pohledávky 
nebo charakterem pohledávky uvedeným v oznámení adresované mu insolvenčním správcem, 
může proti tomu ve lhůtě 4 měsíců ode dne prohlášení konkursu uplatnit u insolvenčního 
správce písemnou námitku; neučiní-li tak, platí, že s údaji uvedenými v oznámení souhlasí. 
Námitka musí být opatřena hlavičkou „Podání námitky proti výši pohledávky“ v českém 
jazyce. Věřitel, který má sídlo, ústředí, bydliště nebo místo, kde se obvykle zdržuje, v členském 
státě Evropské unie nebo jiném státě tvořícím Evropský hospodářský prostor, může podat 
námitku v úředním jazyce daného státu. Ve lhůtě 3 měsíců ode dne zveřejnění výtahu 
z rozhodnutí o prohlášení konkursu v Úředním věstníku Evropské unie může věřitel uplatnit 
námitku, že mu nebylo doručeno oznámení. V námitce uvede výši své pohledávky vůči dlužníku 
ke dni prohlášení konkursu na majetek dlužníka. K námitce doloží úředně ověřené kopie 
případných listin, které osvědčují v námitce tvrzenou výši, den vzniku a charakter pohledávky, 
zejména zda jde o pohledávku za majetkovou podstatou (§ 168), pohledávku na roveň 
postavenou pohledávce za majetkovou podstatou (§ 169), pohledávku s právem na uspokojení 
ze zajištění, pohledávku jinak zajištěnou, nebo zda jde o podřízenou pohledávku (§ 172 odst. 2), 
a uvede případnou výhradu vlastnictví. Námitka musí být opatřena hlavičkou „Přihláška 
pohledávky“ v českém jazyce. Je-li mu obsah námitky zřejmý, insolvenční správce k ní přihlédne, 
i když není opatřena uvedenou hlavičkou. K později uplatněné námitce nemusí insolvenční 
správce přihlédnout, ledaže je zřejmé, že námitka byla včas odevzdána orgánu, který měl 
povinnost ji doručit. Insolvenční správce může požadovat, aby věřitel předložil překlad námitky 
do českého jazyka. Věřitel, který uplatnil námitku proti výši, a který se do 2 měsíců po uplynutí 
4 měsíční lhůty určené k uplatnění námitky a věřitel, který uplatnil námitku, že mu nebylo 
doručeno, a který se do 2 měsíců po uplynutí 3 měsíční lhůty určené k uplatnění námitky, 
nedohodl s insolvenčním správcem písemně na výši nebo charakteru své pohledávky, může 
uplatnit své právo žalobou na určení u insolvenčního soudu do 3 měsíců po uplynutí lhůty 
k písemné dohodě; jde o incidenční spor. Nedojde-li žaloba v této lhůtě insolvenčnímu soudu, 
k pohledávce se nad rámec údajů uvedených v účetnictví dlužníka nepřihlíží. Na Fond pojištění 
vkladů, Zajišťovací fond družstevních záložen a Garanční fond obchodníků s cennými papíry 
se hledí jako na přihlášené věřitele dlužníka s pohledávkou ve výši stanovené zvláštním právním 
předpisem. Za přihlášeného věřitele se považuje též zahraniční osoba, která poskytla náhradu 
pohledávky za dlužníka z titulu obdobného pojištění vkladů nebo zákaznického majetku podle 
práva členského státu Evropské unie nebo jiného státu tvořícího Evropský hospodářský prostor 
a na kterou z tohoto důvodu pohledávka přešla (§ 373 IZ). 

 

 

Praha 26. srpna 2022 

JUDr. Luďka Horajsová  v.r. 

samosoudkyně 


		2022-08-26T07:32:05+0200
	ISIR




